
Vispirms pārbaudi automātslēdžus (sarunvalodā – “drošinātājus” vai “korķus”)

Ja elektrība pazudusi dzīvokļu ēkā, sazinies ar savu mājas apsaimniekotāju.

Informāciju par reģistrētajiem elektrības atslēgumiem var aplūkot sadalestikls.lv Digitālajā kartē.

Savlaicīgi norādi kontaktinformāciju klientu portālā e-st.lv - tad 20 minūšu 
laikā saņemsi informāciju par plānotajiem un avārijas atslēgumiem.

GALVENAIS UGUNSGRĒKU CĒLONIS – 
VECI ELEKTRĪBAS VADI UN ELEKTROIEKĀRTAS
Galvenie cēloņi, kas izraisa aizdegšanos, ir novecojuši 
vai bojāti elektrības vadi, kontaktligzdas vai 
automātslēdži (sarunvalodā – “drošinātāji” vai “korķi”)

VEICOT REMONTU, PĀRBAUDI 
UN ATJAUNO ELEKTROINSTALĀCIJU
Ja elektrības vadi ilgi nav mainīti, tad kosmētiskā remonta 
laikā pārbaudi tos un, ja nepieciešams, obligāti nomaini. Pat, ja 
bojājumi vai slikti vadu savienojumi nav acīmredzami, tas 
nenozīmē, ka “ar elektrību viss ir kārtībā”. 

KĀDĒĻ “IZSIT” DROŠINĀTĀJUS?
Elektroinstalācija ar laiku noveco – senākos laikos izbūvētās ir paredzētas 
vien dažu elektroierīču lietošanai. Ja pie šāda elektrotīkla pieslēgsi 
jaudīgas mūsdienu elektroiekārtas, var rasties pārslodze un sakarst vadi 
–  aizdegšanās un ugunsgrēks ir tikai laika jautājums.

KO DARĪT, JA PAZŪD ELEKTRĪBA?

PĀRBAUDI ELEKTROINSTALĀCIJU 
VISMAZ REIZI 10 GADOS
Ugunsdrošības noteikumi paredz elektroinstalāciju savā īpašumā pārbaudīt 
vismaz vienu reizi 10 gados. Darbu ar elektrību uztici tikai sertificētiem 
speciālistiem. Meklē tos Latvijas Elektriķu brālībā: www.leb.lv vai 
Latvijas Elektroenerģētiķu un Energobūvnieku Asociācijā www.bleea.lv,
vai jautā apsaimniekotājam! 

NAMA ĪPAŠNIEKU VAI APSAIMNIEKOTĀJU 
ATBILDĪBA IR PĀRBAUDĪT ELEKTROINSTALĀCIJU
Rūpes par drošu elektroinstalāciju gan dzīvokļos, gan kāpņu telpā ir arī 
ēkas īpašnieka vai apsaimniekotāja uzdevums. Daudzviet elektrotīkls ir 
novecojis un elektrības sadalnēs kāpņu telpās ir dažādu vadu mudžeklis. 
Šādās vietās sakrājas putekļi, kas var veicināt vadu sakaršanu un
aizdegšanos.

Ar elektrību neriskē #elektroABC

PASARGĀ SEVI UN SAVU MĀJOKLI!
Īssavienojuma vai bojātas elektroierīces dēļ katru gadu izceļas vairāk nekā

1000 UGUNSGRĒKI




